ita dixit Ang. in d.l.cū plati.all't Inno.
de osli.c.ne initeris. qd tñ intelligas dñ
modo nō ferat sñiaz ctra oscientiam si ferat
sñiam fñ illam opionem que magis sibi
iusta videat fñ oscientia vñ lz nō possit
puniri in foro tentioso fñ ang. in dicto
casu si altera elegerit tñ pñtum ad deum
peccat si altera elegerit ctra oscientia vo-
lens forte sauere vni partiu ar.nō.ā.c.lras
de resti.spo. et de re iudi.in.c.i.vi. ita dic-
to.me? Jo.de imo.in d.l.cū prolati. **F**
Et an et qñ possit et debet iudicare fñ
osciam dñi plene insti.de actio. g. si min?
F Uel s° principaliter pot vici qp i d.l.
cū platis.iudex nō tulit sñiaz ctra legē si
ctraximile legis certe lz argumētu a hñi
teneat.vt.l.nō possunt.s. de legi.tñ qp hoc
nō ē sp vex.vt.l.si vero.g de viro. et quod
ibi nō.late p doct.s.so.ma. tñc sñia vñ. ita
dixit Ja.de are. et Cy.in d.l.i.C.qñ puo.
nō ē neces. **F** Uel vi.principaliter a sñia
fert ctra.l. et nō valet vt hic.Dut contra
osuetudinē et ctra legē nō scriptā.insti.de
iure nā. genti. et civi.g ex non scripto. que
osuetudo sepe fallit pitissimos cū facit sit
vt.l.i. de in. et fact.igno.facit qd nō.bal.
in.l.de quibz.s. de legi. et ibi bar. et bal.i.l.
i. g. qd obseruari.C. de iur.calum.tñc sñia
valet.vt d.l.cū prolati. qd ē vex fñ bal.
et saly.in d.l.i. nisi talis osuetudo eēt no-
toria vt.l.si tutor.cū glo.C. de peri.tuto.
facit qd nō.bar. et docto.in.l. si publican.
s. de publi. et in.l.i.C. de sum.tri. **F** Uel
septio fñ rapba.d.l.cū prolati.intelligit i
cognitiōibz prolati alioz iudicū in eadē
causa nō dico in sili.vtputa aliqz petebat
.c. dicebā me nō teneri. et de h fuit pñcūcia
tum iudex visis his cognitiōibus p aliū
iudicē factis putauit qp non facerēt ad ne-
gotiū qp erant mutata aliqua xba et qp nō
intelligebat vnde qp nō putabat causā ex
eis iuuari protulit alia sñiaz et contraria
videbat nō tenere qp sñia ctra sñiaz non
tenet si transiuit in rē iudicatā vt.l.i.C.
qñ prono.nō ē necess. qd etiā ē intelligēdū
si secūda sñia ferat etiā de osensi partiū
qp etiā tñc nō valet ita sing.dixit gl. et bal
in.l.si diuersa.C. de transact. et tñ in d.l.
cū prolati.tenet sñia si appellat et bart. ibi
dicit qp secūda sétētia ibi fertur sine pro-
cessu in dubitatū ē qñ directo ctra sñiaz
prima.sinaut eēt dubiū vel negaret sñiaz
valere vñ nō.fuit allegata prima sñia.facit
.c. iter monasteriū.de re iudi. tñc sentētia
contraria teneret lz sit iniqua iste ē casus in

I.i.circa pñ. j. que sen.sine ap.rescīn. et istd
erat prie dubiū fñ em eū in d.l.cū prolati.
que oia nō ad intellectū dicte.l. **F** In gl
prolati.in fi. Nō qp sñia que bz specificū
errore in se et iuris nō tz iplo iure. Quid
dicendū in decreto an sit nullū ipso iure
si in eo sit error et gl. et doct. varie loquunt
Tamen cōiter docto. et maxie bar. dicunt
esse dñiaz inter sñiaz et decretū.nā decretū
interpositū in veritate ex falsa causa etiā
nō expresso errore ē ipso iure nullū.vt.l.i
g.ree verba et ibi bar.s. ne vis fiat ei. et l.
cū vero.g subuentū.s. de fideicōssa.liber.
et l.sed si hac g.patronū.s. de i ius vo. et l.
si tutor fuit petit. et ibi gl. et bar.s. de tu.
et eu.da.ab his.h idē tandem firmavit bar.
in eo.ti.l.seye egressle. et idē voluit bar. p
illū ter.ā.l.carbonianū.g puberi.s. ad car.
et idē voluit bar.in.l.is cui bonis.s. de v.
obli. et ibi vide ange. et do.meos rapba. et
Jo. et idē voluit bar.in.l.iuste possidet.de
acqui.poss. **D** ecretū nāqz pretoris semp
bz in se tacitā cōditōez si preces veritate ni
tantē et si pces fuerūt iuste vt d.g. hec xba.
et d.g.patronū.sicut dicim⁹ i sili de Rpto
vt.l.i. et ibi glo. et plene p doct.C. si ctra
ius vel vti.publi.g si pces sunt false vñ
nō sunt iuste cōditio deficit g deficere dz
decretū et qd dixi decretū obtentū ex flā
suggestione fore nullū ipso iure.vt d.g.p
tronū.Illud vex qñ eēt litis decisuum
vt loquunt dicta iura.sec⁹ in alijs decreti
supiorz qp ipso iure tenet lz veniant resci-
denda.ita dixit bal.in d.l.i.C.si ctra ius
vel vti.pub. et in.l.i.in prin.C. de fideiul
mino. et pe.de anch.in.c.sup.de Rpt. et Inno
et Anto.de bu.in.c.venies.de fi.pres. **F**
Aduertas tñ qp decretū pretoris semper
dz interponi causa cognita maxie in actibz
minoz.vt.l.ob es.C. de pred.mino.ibi cā
cognita x. vñ cū requirat cause cognitionē
et dicta cause cognitō nō iteruenit nec iter-
uenisse presumit ex breuitate tñpis qñ fca
narratiōe pretori stati interponit decretū
iuxta elegāter nō.p Ja.de bu. bar. et ang.
in.l.prolatā.C. de sen.facit.c. cū ex lris.de
in ite.resti.g fundit⁹ ē nullū facit.l.mag
puto.g ne passim.s. de re.eoz. **F** Ex quo
infert qp cū requirat cause cognitionē licet
sit iurisdictōis volūtarie nō tñ pot iter-
poni die feriato in honore dei.vt.l. actus.
et ibi h firmat Ja.de are.Cy. et Wal.C. de
feri.qd nō.ctra cōez stilū et practicā bono.
qui iterponūt ex arrupto et aliqui i actibz
die feriato decreta in actibz minoz. **F**

In glo. prescriptōe ibi in aut. de his q
ingre. ad appel. die posita. C. de temp. app.
aut. ei qui. et hoc gl. ciūcta cū tex. dixit
hic ang. patere q̄ s̄nīa que ē nulla ex alia
rōne q̄ ppter defectū sensus nō confirmat̄
nec confirmari potest ex expresso vel tacito
sensu partis h̄ gl. dixerit stratiū et male
in. l. i. C. qui pro sua iuris. quā glo. bar. et
docto. ibi reprehēdunt. qd ē v̄z si aliter
q̄ ex defectu sensus partis ē nulla. alias
aut si eēt nulla q̄ deficeret sensus partis.
tūc simplr appellādo sic ex tacito sensu
dicta s̄nīa trahitur ad appellantē iste est
pprie casus in. l. iii. falsus. et ibi bar. s. re
ra. ha. **E**t predicta sūt vera q̄ s̄nīa sensu
nō confirmat̄ nisi s̄nīa transiret in stratiū
p id qd b̄ in. l. ii. C. coia v̄tri. iudi. **S**ed
stratiū tenuit hic do. meo. Jo. **E**t autem
dicas clari ad intellectū d. l. ii. q̄ ibi s̄nīa
nō valet sed factū partis bene valet quia
partes ibi processerūt ad factū executionē
vbi non tenuit diuisio tanq̄ emanata ex
s̄nīa si quia h̄ pōt fieri p pactū. ita elegat̄
dixit bal. in. l. si diversa. C. de t̄nsact. facit
qd nō. bar. i. d. l. i. C. qui pro sua iuri. et qd
nō. C. y. et ultramon. bar. bal. ang. et saly. in
d. l. i. **E**t aduertas ad dictā aut. ei qui.
vbi dat̄ ann⁹ et ex causa biēniū ad pseq̄ue
dam apploez nam sufficit q̄ pars incipiat
prosequi tali tpe primi anni q̄ si nullum
impedimentū evenisset verisibl̄ sine dicte
appellationi iposuisset infra dictum annū
ita dicit Inno. in. c. ex rōne. ex eo. vbi etiā
dixit q̄ si postq̄ incepit appellare et pseq̄
iusto tpe et vna die h̄ etiā vna hora fuerit
impedit̄ ocedit̄ aliis ann⁹ integer a lege
ipso iure etiā sine postulatione partis ut
dicta aut. ei qui. in. v. intelliget̄. sec⁹ esset
qñ tēpus restauraret̄ nō ipso iure a lege
si bñficio restōnis in integr⁹ vt ē i. z. l. 4.
ad prosequēdū tūc nō restituit̄ nisi tantū
tēp⁹ i. q̄to fuerit ipedit̄. vt. l. ab hostib⁹.
y. si. et ibi glo. et late bar. s. ex qui. cau. ma.
et etiā dixi insti. de act. y. rursus. **E**t aduer
tendū erit quo fiet fides de dicto spedi
mento ad h̄ vt hēat secūdus ann⁹ et dixit
spc. in. t. de appel. y. nūc breuiter t̄seam⁹. i.
x. quid ḡ ē ū. q̄ sufficit fieri fidem p saē
mentū appellantis. pro quo tu allega glo.
in. si. insti. de actio. y. sed iste. et qd ibi dixi
et facit gl. in. l. fi. y. in. cōputatione. C. de iu.
deli. sed Jo. an. in. d. x. qd ḡ. in addi. dixit
h̄ posse procedere i. impedimentō a réotis
vbi nō pōt de facili probari si vbi agit de
ppinquo d̄z vere probare impedimentum.

Et pro hoc dicto tu allega qd nō. voluit
C. y. et ultramon. bal. saly. et ang. i. l. stratiū
C. de si. instru. in illa q. qñ pduct̄ instim
fectū in longiquis partib⁹ et apponit de
notariatu q̄ nō ē necesse illud probari. et
vide do. Flo. in d. aut. ei. **I**n ea. glo. ibi
l. furti. y. i. dic ista gl. vult dicere ista fore
diuersa v̄z q̄ prima s̄nīa confirmat̄ p lapsū
fataliū quo casu confirmat̄ put ex retro et
illa sola s̄nīa attendit̄ et cursus t̄pis soluz
tollit obstaculū applonis. vñ s̄nīa remanet
in eo statu quo erat tpe q̄ fuit lata. aliud
ē p s̄nīaz iudicis appellonis q̄ tūc prima
confirmat̄ vt exnūc et illa prima s̄nīa nullo
modo attendit̄ imo tantūmō secūda et ex
ista secūda agit. vt. l. eos. in. p̄n. cū ibi nō.
C. eo. et. l. si quis priore. cū si. ff. ad trebel. et
sic v̄z q̄ in q. glo. nullitas prime s̄nīe non
attendant̄ sed solū attendant̄ secūda s̄nīa et
h̄ etiā optime probat tex. in. l. i. circa prin.
. et que sen. sine appel. **I**n ea. gl. ibi. l. eu
qui. quasi velit gl. q̄ qui dicat testamētū
inofficiōsū dicit etiā iniquū et qui dicat fīm
dicit nullū q̄ qd falsum ē nullū ē et tñ si
ille qui dixit iniquū succubuit pōt dicē
nullū. sic in pposito qui impugnat s̄nīam
respectu iniquitatis h̄ succubat videt̄ q̄
possit dicere nullā respectu nullitat. **I**n ea. glo. ibi
vel dic veri. dic allegat̄ gl.
straria. in. l. i. C. qñ prouo. nō ē necess. i. gl.
mag. in. x. sed quid si appellatū ē ū. vnde
bar. hic i. x. z. q̄ro qd si fuit appellatū. ū.
recitat plures opioes quas oēs reprobat
dic vt hic p. eum. Tandem ocludit qñq̄
s̄nīa p̄ma ē ipso iure nulla expresso errore
in s̄nīa et tūc iudex applonis nō pōt ipsam
simplr confirmare q̄ idem erroz eēt i. z. qui
in prima. vt. d. l. i. et que sen. sine app. et ita
dicit glo. hic loqui referendo eam ad tex.
Sin vero erat aliter nulla tūc siquidem
iudex applonis dicat simplr applonem nō
tenere vel male appellatum esse et per cōns
tantūmodo sup apploone pronunciat nec
adjiciat bene iudicat̄ vel sile tunc primā
s̄nīaz nullo modo v̄z confirmare q̄ ei. x. ba
h̄ nō sonat̄ et x. ba s̄nīe debet stricte intelligi
prout iacent vt. l. i. C. si plu. vna sen. sed si
diceret in s̄nīa pronūcio bene iudicat̄ et
male appellatū et p cōns nō tātū iudicauit
sup apploone si etiā in virib⁹ prime s̄nīe et
tūc v̄z primā s̄nīaz confirmare. vt. d. l. eos. i
prin. et ita intelligi debet glo. in. d. l. i. C.
qñ prouo. nō ē necess. Idem expresse fir
mabat bar. in. d. l. i. in. v. circa tertium aut
iudex ū. et istud sequit̄ ibi yltramōtani

Et Cy. et h ibi ad h̄az sequit̄ do. me. Ilo.
 h̄ do. me. Jo. hic dicat Bar. contrariari sibi
 hic et in d. l. i. qd̄ nō ē verū subtiliter intu-
 ent. Et predicta procedit qn̄ simplicit̄
 dicit̄ appello. sicut in libello dico dico
 s̄n̄az nullā et si qua ē appello tūc etiam si
 iudex p̄nūciaret male appellatū nec plus
 diceret tñ̄ videre p̄nūciatū tam super
 sequitate q̄ sup nullitate quia ad vtrūq̄
 p̄nt dicta verba referri. nā qn̄ s̄n̄az ē nulla
 si iudex dicit male appellatuz exponet. i.
 male ad superiorē pro causa nullitat̄ pro-
 vocat̄ ita dixit hic ad h̄am bar. in x. iii.
 videndū ē ū. Ex quo sequit̄ q̄ si tu bñ̄
 ponderas bar. in x. iii. videndū. loquitur
 alio casu q̄ locutus fuerit hic in x. sicu. 2.
 quero q̄ ibi nō dixit in libello dico s̄n̄az
 nullam et si qua ē appello. et sic p̄z intuēti
 q̄ bar. sibimet hic non contrariat̄ sed duos
 casus diuersos ponit h̄ raph. et Jo. de imo
 dicat̄ bar. h̄ sibi contrariari. et ē rō v̄rie d̄coz
 bar. q̄ in 2. dicto duo specificē p̄fōsūt et
 nullitat̄ et iniquitat̄ vñ ni mīz si verba
 simplicia et pregnātia iudicis ad vtrūq̄
 expresse petitum referant̄ ut oia in specie
 petita videat̄ decidere ne decidendo vñ
 tantū possit de eis s̄n̄az dubitari. iuxta. l. i.
 cū ibi nō. Et si aduer. rez iudi. sec̄ in p̄mo
 dicto qn̄ vñ tantū in specie declurit h̄iz
 incidenter etiā dedurerit nullitatem ar. l.
 carmelia pia. de iure pat. q̄ ad nullitatem
 s̄n̄az nō refert et s̄n̄az sua valebit q̄ nō est
 necesse q̄ sup incidenti pronūciat̄. vt. l. i.
 cū ibi nō. Et de or. iudi. igit̄ et h̄ vltimū
 dictū bar. vñ etiā tenere bal. i d. l. i. Et qn̄
 prouo. nō ē necess. in x. si statī quero vna
 cū gl. vbi dixit q̄ si iudex p̄nūciat̄ appel-
 lationē nō tenere nō iserta cā q̄re nō teat̄
 q̄ videat̄ confirmari prima s̄n̄az. Ex quo
 insert̄ q̄ si iudex absoluit appellatum a li-
 bello appellatoris q̄ intelligat̄ absoluere
 tam sup appellatione q̄ sup nullitate q̄ i
 dubio vñ sup toto iudicatu. Tu intelligas
 h̄ dictū verū qn̄ dixit in libello dico s̄n̄az
 nullā et si qua est appello et sic vtrūq̄ de-
 duxit et sic sup vtrūq̄ et p̄ cōns sup toto
 videat̄ iudicasse ut voluit bar. si saly. in d.
 l. i. in x. modo renortor ad glo. et in x. sed
 ultra quero de alia forma ū. tenet bar. in
 eo qd̄ dixit hic in h. q. principalī mouet̄
 ex eo q̄ cū presupponam̄ s̄n̄az a qua ap-
 pella fuit ipso iure fore nullā et etiā i
 simplici appellatione insit tacita p̄positio
 nullitatis ut d. l. carmelia pia. sequitur q̄
 semp̄ dicere vñ ex ordine intellect̄ ipsam

nullam et si qua ē iniustam mō cū de nul-
 litate iudex nullā faciat mentionē exp̄ssā
 h̄ de appellatione tantū q̄ appellationem
 dicit̄ iniustam duplex sensus ex vñbis p̄t
 intelligi vñ q̄ sit iusta quasi supuacua
 q̄ s̄n̄az fuit nulla s̄. eo. l. si c̄stat. Alius est
 sensus ut sit iniusta non respectu interposi-
 tionis app̄lonis sed respectu s̄nie que fuit
 iusta. modo ut ad vtrūq̄ intellectū verba
 possint c̄firmari ille intellect̄ vñ recipi q̄
 est magis c̄sentanea legi vñ ut appellatione
 sit iniusta q̄ s̄n̄az fuit nulla. et h̄ dicit verū
 si ex actitatis i cā de nullitate s̄nie iudicē
 potuit c̄stare q̄ tūc illū intellectū iudex
 ut c̄scūs p̄tuit habere. alias si de illius
 nullitate ex agitatis i cā nō potuit iudicē
 apparere tūc vñ pronūciare app̄loez iusta
 tanq̄ prima s̄n̄az fuisse iusta et valuisse et
 eam c̄firmasset si opus esset. Sed ang. i
 d. l. i. in x. seq̄ in eadē glo. ibi c̄firmari ū.
 In eo qd̄ dixit bar. nō videri primā s̄n̄az
 c̄firmatā nisi adjicat̄ et bene iudicat̄ ū.
 dixit non placere sibi q̄ s̄n̄az lata in causa
 app̄lonis semp̄ h̄z de sui natura implicitaz
 contraria s̄n̄az vñ si pronūciatur app̄lonem
 iniustam eo ipso pronūciat̄ s̄n̄az ēē iusta
 et h̄ ec̄ voluit Ia. de bu. et Cy. in d. l. eos. i
 p̄n. Et eo. vñ i h̄ articulo dicit fore multū
 vñba s̄nie p̄oderanda. p̄ an sonat̄ i iniustiā.
 z. an in nullitatē vel temeritatē. z. an sit
 verba ita pregnātia q̄ possint ad vtrūq̄
 sensum adaptari. p̄ casu intelligit̄ prima
 s̄n̄az c̄firmari ppter implicitam contrariam
 s̄n̄az. ex cplū si iudex p̄nūciavit app̄loem
 iniustam tñc eo ipso etiā pronūciasse dicit̄
 primā s̄n̄az iniustam ut d. l. eos. in prin. bee
 aut̄ iniustia nō p̄t c̄siderari nisi intelliga
 primā s̄n̄az c̄firmatā et isto casu saluabit̄
 gl. contraria. z. vero casu nō intelligit̄ p̄ma
 s̄n̄az c̄firmata q̄ ex quo verba solū sonant̄
 in nullitate vel temeritate appellatois nō
 intelligit̄ iudex vñlo modo se ad primam
 s̄n̄az referre si ad ipsi⁹ app̄lonis valorem
 ex cplū si iudex p̄nūciavit appellationē
 nullā. oia enī vñba s̄nie sonat̄ in nullitatē
 app̄lonis et nō i iniustiā prime s̄nie. ut d.
 l. eos. i x. ne temere. et s̄. eo. l. si c̄stat. z.
 x. o casu principali qn̄ sunt vñba pregnātia
 ut qn̄ p̄nūciavit app̄loem non tenere
 dixit idē qd̄ in z. casu vñ ut non videat̄
 c̄firmata prima s̄n̄az q̄ qn̄ vñba s̄nie sunt
 ad plures sensus trahibilia semp̄ debem⁹
 trahere ad sensum iniustā et nō ad iniustum
 non enī ē credendū iudicē iniustiā facere
 voluisse. si li intelligerem⁹ ppter h̄ primā